
 

Università degli Studi di Foggia 
Area affari tecnici e negoziali 
Servizio contratti di appalti e concessioni 
Responsabile 
Via Gramsci 89/91 - 71122 Foggia 
Ufficio: +39 0881338504 
Fax: 0881338929 
e-mail: valentina.antonacci@unifg.it 
PEC: protocollo@cert.unifg.it 

 

 
 
Direttore generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI  
 
Area affari tecnici e negoziali 
Dott. Matteo DI TRANI 
  
Servizio contratti di appalti e concessioni 
Dott.ssa Valentina ANTONACCI 
 

OGGETTO: Acquisto banca dati  One Legale e One Fiscale della Wolters Kluwer srl 

per le esigenze dell’Area Sistema Bibliotecario (F24_2022) 

 CIG: Z0D36CE4C4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 20 comma 2 lett. c) dello Statuto dell’Università di Foggia, che 

attribuisce al Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza 

adottando le procedure ed i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel 

rispetto delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione 

vigente in materia e dal Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, 

la finanza e la contabilità. 

VISTA la nota prot. n. 24799-VI/9 del 09.05.2022 della dott.ssa Tammone, 

responsabile dell’Area Sistema Bibliotecario, che per le esigenze del 

Area stessa e su decisione del Consiglio del Sistema Bibliotecario, ai fini 

di razionalizzazione della spesa, chiede di procedere a livello di Ateneo 

all’acquisto delle banche dati “One Legale” e “One Fiscale” della Wolters 

Kluwer srl, con sede in Milano, Via dei Missaglia, 97, P.IVA 

10209790152. 

ACQUISITO dalla stessa dott.ssa Tammone il preventivo di spesa dell’editore, ns. 

prot. 30996-X/4 del 13.06.2022, che per n.100 utenze contemporanee e 

per un periodi di 18 mesi, prevede una spesa di € 7.000+ IVA al 4%. 

CONSIDERATO che si tratta di forniture effettuate in regime di infungibilità ai sensi 

dell'art. 63, comma 2, lett. b) punto 2, del D. Lgs 50/16 e in conformità 

alle linee guida n. 8 dell'ANAC. 

DECRETA 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

- di autorizzare l’acquisto diretto delle banche dati “One Legale” e “One Fiscale” dalla 

Wolters Kluwer srl, con sede in Milano, Via dei Missaglia, 97, P.IVA 10209790152, 

per un importo di € 7.000,00, oltre IVA al 4%. 

 





 

 

- La spesa complessiva, pari ad € 7.280,00 IVA compresa, dovrà gravare sulla 

COAN  CA.04.41.09.03 “ Altre prestazioni e servizi da terzi” del budget 2022. 

 

         Il Direttore Generale 
  Dott.ssa Teresa Romei 

 
 
 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del 
D.Lgs. n. 82/2005 

 

 

 

 

  


		2022-06-15T10:29:53+0000
	ROMEI TERESA




